toplamak mümkündür. Bunların başın
da Osmanlı kanunları gelmektedir. Bar
kan önce arazi kanunları üzerinde sis
temli bir şekilde durmuş, bunların ma
hiyetiyle Osmanlı iktisat ve idare tarihi
açısından önemini ortaya koymuştur. Bu
konudaki ilk sistemli makalesini "Türk
Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve
1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnamesi"
adıyla yayımiarnıştır (Tanzimat 1, istanbul
1940, s. 321-421). Burada Tanzimat'tan
önceki toprak hukuku ile mfrf arazi ko
nusunu ve geçiş döneminin özelliklerini
verdikten sonra 1274 arazi kanunname
sini etraflıca ele alarak hazırlanışını ve
ihtiva ettiği esasları incelemiştir.

Vakıfların statüsü, türleri ve işleyişi hu
susundaki incelemeleri büyük bir yekün
tutmaktadır. Diğer çalışmalarında oldu
ğu gibi vakıflarla ilgili yayınları da sade
ce bir belge neşri olmayıp başında giriş
niteliğinde çok geniş değerlendirmeler
bulunmaktadır. Nitekim Ekrem Hakkı

Ayverdi ile birlikte yayımladığı İstanbul
Vakıflan Tahrfr Defteri 953 ( 1546) Ta
rihli (İstanbul 1970) adlı eserin başında
ki vakıf tesislerin hukuki durumu. ikti
sadi ve içtimar problemleriyle ilgili ince
lemeleri buna bir örnek teşkil etmekte
dir. İktisat Fakültesi Mecmuası ve Va
kıflar Dergisi'nde sistematik olarak ya
yımladığı vakıflara ait muhasebe bilan
çaları ise Osmanlılar'da vakıfların işleyi
şini gösteren çok değerli kaynaklardır.

da çığır açan çalışmalar olmuştur. Hicri
933-934 (1527-1528) (İFM, XV/1-4, s.

25I-329), 1079-1080 (1669-1670) (İFM,

XVII/ I-4, s I93-303), 1070-1071 (1660-
1661) (İFM, XVIII/ 1-4, s. 304-34 7) 954-
955 (1547 -1548) (İFM, XIX, s. 2 I 9-276)

ve 974-975 (1567-1568) (İFM, XIX/ I-4,

s. 277-332) yıllarına ait beş bütçe, XVI
XVII. yüzyıllardaki Osmanlı devlet hazi
nesinin gelir ve giderlerinin sistematik
olarak verildiği ve tahlil edildiği çalış

malarıdır. Barkan aynı sistemle İstan
bul sarayiarına ait muhasebe defterle
rini de yayımlamıştır. "Saray Mutfağının
894-895 (1489-1490) Yılına Ait Muha
sebe Bilançosu" (İFM, xxııı, s. 380-398)

ve "İstanbul Sarayiarına Ait Muhasebe
Defterleri" (Belgeler, sy. ı3, 380 sayfa) ad
lı makaleler bu alandaki çalışmalarına
örnek teşkil eder.

"Edirne Askeri Kassarnma Ait Tereke
Defterleri (1545- ı659)" (Belgeler, lll/ 5-6,

s.